注：期末应付股利余额较年初下降较大，系部分股东单位领取股利所致。

25、其他应付款

项  目 期末余额 期初账面余额

金  额 91,763,208.14 59,907,557.53

注 1：金额较大的其他应付款详细情况：

项  目 金  额 性质或内容

唐人药业有限公司 40,313,557.68 往来款

业务费 13,898,046.50 业务费

交易保证金 5,413,065.99 客户保证金

陕西长晶工贸有限责任公司 3,899,150.00 土地出让款

暂扣款 2,461,931.00 暂扣款

合  计 65,985,751.17

注2：其他应付款期末余额中账龄超过一年以上的金额为21,446,033.57元，主要为尚未

支付的客户保证金、暂扣款、职工奖励基金等款项。

注3：其他应付款期末余额中欠持公司5%（含5%）以上表决权股份的股东单位武汉国

马应龙药业集团股份有限公司 2011 年年度报告

 120

有资产经营公司土地租金793,026.00元，详见附注(六)、7。

注4：其他应付款期末余额中欠付关联方款项详见附注(六)、7。

26、其他非流动负债

项目 期末余额 期初余额

递延收益 5,900,000.00 293,333.34

其中：与资产相关的政府补助 5,900,000.00 160,000.00

  与收益相关的政府补助 133,333.34

合计 5,900,000.00 293,333.34

注：递延收益具体如下：

项目 拨款金额 摊销期间 本期收益

中成药大品种痔疮膏的二次开发 300,000.00 07 年 1 月-11 年 12 月 60,000.00

肛肠系列用药开发及产业化项目 500,000.00 07 年 1 月-11 年 12 月 100,000.00

硫酸吗啡栓控释拴研发项目 400,000.00 09 年 1 月-11 年 12 月 133,333.34

益气通便颗粒产业化专项资金 1,000,000.00 资产使用期

金玄痔科熏洗散产业化专项资金 1,000,000.00 资产使用期

痔疮系列药物技术进步产业化专项资

金 1,800,000.00

资产使用期

乳疾灵胶囊高新技术产业发展专项资

金 2,100,000.00 资产使用期

合计 7,100,000.00  293,333.34

27、股本
股份变动情况表   单位:

股

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后

项   目
数量 比例%

发行

新股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比例

%

一、有限售条件股份 373,767  0.23 149,507 224,260 373,767 747,534 0.23

1、国家持股  -   -

2、国有法人持股  -   -

3、其他内资持股 373,767  0.23 149,507 224,260 373,767 747,534  0.23

其中：

境内法人持股

马应龙药业集团股份有限公司 2011 年年度报告

 121

本次变动前 本次变动增减(+,-) 本次变动后

项   目
数量 比例%

发行

新股
送股 公积金转股

其

他
小计 数量

比例

%

境内自然人持股 373,767  0.23 149,507 224,260 373,767 747,534 0.23

4、外资持股

其中：

境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份

165,416,191  99.77

66,166,47

6 99,249,715 165,416,191 330,832,382  99.77

1、人民币普通股

165,416,191  99.77

66,166,47

6 99,249,715 165,416,191 330,832,382  99.77

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 165,789,958 100 66,315,98

3

99,473,975 165,789,958 331,579,916 100

注 1：根据公司股改方案，由武汉华汉投资管理有限公司代为垫付应由个人股股东支付

给公司流通股股东的对价，在股权分置改革完成后，被代为垫付对价的该等个人股股东在办

理其持有的非流通股股份上市流通时，应先向华汉投资偿还代为其垫付的对价股份。

注 2：本期股本变动系经 2010 年度股东大会批准通过 2010 年度公司利润分配及公积金

转增股本方案，以 2010 年末总股本 165,789,958 股为基数向全体股东每 10 股送 4 股转增 6

股派 0.5 元。派发及转增后公司股本总额变更为 33,157.9916 万股。